GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 030/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Barra do Bugres,
conforme segue:

Barra do Bugres- MT , 13 de dezembro de 2023.

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria  2883/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 030/2023 - Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas, Campus
Universitário de Barra do Bugres

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Eletrotécnica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JONATHAN WILLIAN ZANGESKI NOVAIS 134.10 Classificado N
2 MARCOS FERNANDO DO PRADO 85.00 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Eletrotécnica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Mecânica Clássica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RONEY CARLOS DA SILVA 114.10 Classificado N
2 NELSON APARECIDO DE ALMEIDA 103.00 Classificado N
3 KEYCINARA BATISTA DE LIMA 97.75 Classificado N
4 DEREK ROOSEL RIBEIRO ANTUNES 50.00 Eliminado N
5 WELLITON SANTANA SILVA 0.00 Eliminado N
6 GUSTAVO BARRETTO VILA 0.00 Eliminado N
7 EDUARDO JOSé DE LIMA GOMES 0.00 Eliminado N
8 GILDO SANDRO DA SILVA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Mecânica Clássica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUíS OTáVIO TOLEDO PERIN 105.33 Classificado N
2 EDIMAR SOARES DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Aplicada) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Tecnológica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FAHIM ELIAS COSTA RIHBANE 130.07 Classificado N
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Tecnológica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Informática Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Informática Aplicada) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Programação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FRANK WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 118.67 Classificado N
2 LEANDRO AVELINO MAZUREK 114.71 Classificado N
3 WILLYAN ALVES DA SILVA 114.69 Classificado N
4 GABRIEL VINICIUS DE OLIVEIRA 91.42 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Programação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Álgebra)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR 108.50 Classificado N
2 MAX JOSé BOTELHO FERREIRA DA SILVA 89.25 Classificado N
3 LECIVALDO LIMA DA SILVA 0.00 Eliminado N
4 GEORG WILHELM KLEIN 0.00 Eliminado N
5 SONIA MARIA DOS SANTOS FILHO 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Álgebra) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA 120.60 Classificado N
2 DIANA YOVANI RODRIGUEZ VILLENA 110.00 Classificado N
3 ALFREDO MANUEL JARA GRADOS 108.75 Classificado N
4 GUIDO GUTIERREZ MAMANI 106.50 Classificado N
5 ARIEL DOS SANTOS SANTIAGO 0.00 Eliminado N
6 MARIANA APARECIDA CANIATTO 0.00 Eliminado N
7 EIJI RENAN TAKAHASHI 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VANESSA SULIGO ARAUJO LIMA 131.40 Classificado N
2 JAQUELINE MICHELE NUNES SILVA 89.30 Classificado N
3 MARIA MADALENA DA SILVA ANTUNES 85.75 Classificado N
4 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Eliminado N
5 HELIO CINQUINI VIANNA JúNIOR 0.00 Eliminado N
6 MAYCON DOUGLAS FERREIRA 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 137.75 Classificado N
2 MATHEUS FELIPE DE SOUZA 60.00 Eliminado N
3 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 54.00 Eliminado N
4 ADRYELLE SANAE JúLIO 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Estatística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática/Probabilidade e Estatística (Geometria)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WELVESLEY DA SILVA SANTOS 123.75 Classificado N
2 RAFAEL CUNHA DE LUNA 50.00 Eliminado N
3 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática/Probabilidade e Estatística (Geometria) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRE LUIZ MEZZ 112.00 Classificado N
2 MONISE RAMOS SILVA FERREIRA 0.00 Eliminado N
3 EMERSON LUIS HOFFMANN 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ODAIR ALVES VIEIRA 104.65 Classificado N
2 ROSIMEIRE MONTANUCI 60.00 Eliminado N
3 SILLAS OLIVEIRA SANTOS 0.00 Eliminado N
4 JOSSIELE DA ROCHA FERREIRA 0.00 Eliminado N
5 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA 0.00 Eliminado N
6 DILIAN MARTIN SANDRO DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
7 LUZINETE APARECIDA BATISTA 0.00 Eliminado N
8 JOSICLEIA LOPES DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado N
9 EDNEI DE GENARO 0.00 Eliminado N
10 ELIZÂNGELA FARIAS DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

11 MARIA HELENA TAVARES DIAS 0.00 Eliminado N
Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELIAKIM LUCENA DE ANDRADE 115.00 Classificado N
2 FELIPE SOUSA SILVA 86.70 Classificado N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Privado)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 116.70 Classificado N
2 MARIZETE ALBINO MARTA 109.65 Classificado N
3 LUIZ AUGUSTO LEITE 106.75 Classificado N
4 MARIANA MARQUES DE ALMEIDA 60.00 Eliminado N
5 FELIPE DE MEDEIROS SERRAZINA 0.00 Eliminado N
6 WILL BLENNER DE OLIVEIRA SILVA 0.00 Eliminado N
7 JOAO PAULO ALVES LACERDA 0.00 Eliminado N
8 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 0.00 Eliminado N
9 CHRYSTIANNE MOURA SANTOS FONSECA 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Privado) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Público)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JULIANA ROSE ISHIKAWA DA SILVA CAMPOS 123.50 Classificado N
2 WELLINGTON GOMES DA SILVA BASTOS 92.25 Classificado N
3 AROM OLÍMPIO PEREIRA 89.55 Classificado N
4 PEDRO JORGE DE OLIVEIRA RODRIGUES 84.30 Classificado N
5 MAYCON DAVID BATISTA CAETANO 0.00 Eliminado N
6 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 0.00 Eliminado N
7 ESTáCIO CHAVES DE SOUZA 0.00 Eliminado N
8 LEONARDO JENSEN RIBEIRO 0.00 Eliminado N
9 TRIANA GONçALVES RAMIRES 0.00 Eliminado N
10 WENAS SILVA SANTOS 0.00 Eliminado N
11 GABRIEL SILVA SOUZA 0.00 Eliminado N
12 DYONES CLEVE PEREIRA 0.00 Eliminado N
13 VALQUIRIA ORTIZ TAVARES COSTA 0.00 Eliminado N
14 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Público) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Teoria do Direito)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EMILIANO PEGGION DE CARVALHO 120.15 Classificado N
2 ANDRE LUIZ CONRADO MENDES 97.85 Classificado N
3 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO 0.00 Eliminado N
4 BERNARDO CALIXTO PINHEIRO 0.00 Eliminado N
5 FABIO DE MEDINA DA SILVA GOMES 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Teoria do Direito) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALESSANDRA FIGUEIREDO KRAUS PASSOS 113.55 Classificado N
2 JORDANA STREY DE SOUZA 0.00 Eliminado N
3 GLEISON FABIAN ROCHA 0.00 Eliminado S

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GLEISON FABIAN ROCHA 0.00 Eliminado S
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Estrangeira)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELIZIANE FERNANDA NAVARRO 99.75 Classificado N
2 PAULO EDUARDO BOGéA COSTA 65.00 Eliminado N
3 FáBIO ARAúJO PEREIRA 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Estrangeira) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LILIAN ELISA MINIKEL BROD 110.45 Classificado N
2 SIMEIRE DA SILVA SANTOS 100.50 Classificado N
3 GISLAINE CRISTINA DA SILVA 98.00 Classificado N
4 EDVANIO CAETANO DA SILVA 88.50 Classificado N
5 CAROLINE MEDEIROS DA SILVA 0.00 Eliminado N
6 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 0.00 Eliminado N
7 SIMONE CARVALHO MENDES 0.00 Eliminado N
8 CELIOMAR PORFIRIO RAMOS 0.00 Eliminado N
9 PEDRO DA SILVA DE MELO 0.00 Eliminado N
10 ANTONIA CRISTINA VALENTIM DA LUZ 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOSE WELLINGTON DE MELO 118.15 Classificado N
2 SHEILA CASTRO DOS SANTOS 113.40 Classificado N
3 ALINE MARIA BIAGI 52.00 Eliminado N
4 ANNA RUBIA PEDROSA E SILVA DE SOUZA 0.00 Eliminado N
5 NIVALDA DA COSTA NUNES 0.00 Eliminado N
6 ÉRIK DOS SANTOS HARADA 0.00 Eliminado N
7 FERNANDO JUNIO ANTUNES DE OLIVEIRA CRUZ 0.00 Eliminado N
8 ROBERTA FLAVIA CIPRIANO DA SILVA 0.00 Eliminado N
9 EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA 0.00 Eliminado N
10 CAMILA DE SOUZA PAGLARINI 0.00 Eliminado N
11 FABRICIO DE SIQUEIRA GONçALVES 0.00 Eliminado N
12 EVILLYN JACINTO TOFANELLI 0.00 Eliminado N
13 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA 0.00 Eliminado N
14 LUCIMARA FIORESE 0.00 Eliminado N
15 THAïS M BARBOSA 0.00 Eliminado N
16 ERIC EWANS MENDES 0.00 Eliminado N
17 REGIANE PIRES DA CRUZ 0.00 Eliminado N
18 ROBERTO MAURO DA SILVA FERNANDES 0.00 Eliminado N
19 GILBERT ANDERSON BRANDãO 0.00 Eliminado N

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
96

36

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 13/12/2023 às
14:07:11.
Documento Nº: 13761478-5837 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13761478-5837

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/109636